Stadt Amberg

Marktplatz 11 92224 Amberg



Öffentliche Bekanntmachung

Hiermit lade ich zu einer Öffentlichen Sitzung des Zweckverband Berufsschulen Amberg-Sulzbach

am <u>Dienstag, den 06.02.2024 um 15:00 Uhr</u> Berufliches Schulzentrum Sulzbach-Rosenberg ein.

Tagesordnung:

1	Bekanntgaben
---	--------------

1.1 Bekanntgabe 1:

Verfügung gemäß § 14 Abs. 5 der Verbandssatzung (vgl. Art. 37 Abs. 3 GO) vom 23.06.2023

Sozialpädagogische Betreuung durch Kooperationspartner im Schuljahr 2023/2024 im kooperativen Berufsvorbereitungsjahr (3 Klassen) am Staatlichen Beruflichen Schulzentrum Sulzbach-Rosenberg (Los 1)

1.2 Bekanntgabe 2:

Verfügung gemäß § 14 Abs. 5 der Verbandssatzung (vgl. Art. 37 Abs. 3 GO) vom 23.06.2023

Sozialpädagogische Betreuung durch Kooperationspartner im Schuljahr 2023/2024 für Berufsvorbereitung Fexibel (1 Klasse) am Staatlichen Beruflichen Schulzentrum Sulzbach-Rosenberg (Los 2)

1.3 Bekanntgabe 3:

Verfügung gemäß § 14 Abs. 5 der Verbandssatzung (vgl. Art. 37 Abs. 3 GO) vom 31.07.2023

Vergabe;

Möblierung von Klassenzimmern des Beruflichen Schulzentrums Amberg

1.4 Bekanntgabe 4:

Verfügung gemäß § 14 Abs. 5 der Verbandssatzung (vgl. Art. 37 Abs. 3 GO) vom 23.06.2023

Sozialpädagogische Betreuung durch Kooperationspartner im Schuljahr 2023/2024 im kooperativen Berufsvorbereitungsjahr (3 Klassen) am Staatlichen Beruflichen Schulzentrum Amberg (Los 3)

1.5 Bekanntgabe 5:

Verfügung gemäß § 14 Abs. 5 der Verbandssatzung (vgl. Art. 37 Abs. 3

GO) vom 23.06.2023

Sozialpädagogische Betreuung durch Kooperationspartner im Schuljahr 2023/2024 für Berufsintegrationsvorklassen (4 Klassen) am Staatlichen Beruflichen Schulzentrum Amberg (Los 4)

1.6 Bekanntgabe 6:

Verfügung gemäß § 14 Abs. 5 der Verbandssatzung (vgl. Art. 37 Abs. 3 GO) vom 23.06.2023

Sozialpädagogische Betreuung durch Kooperationspartner im Schuljahr 2023/2024 für Berufsintegrationsklassen (3 Klassen) am Staatlichen Beruflichen Schulzentrum Amberg (Los 5)

1.7 Bekanntgabe 7:

Verfügung gemäß § 14 Abs. 5 der Verbandssatzung (vgl. Art. 37 Abs. 3 GO) vom 23.06.2023

Sozialpädagogische Betreuung durch Kooperationspartner im Schuljahr 2023/2024 für ganzjährige Deutschklassen (2 Klassen) am Staatlichen Beruflichen Schulzentrum Amberg (Los 6)

1.8 Bekanntgabe 8:

Verfügung gemäß § 14 Abs. 5 der Verbandssatzung (vgl. Art. 37 Abs. 3 GO) vom 18.12.2023

Ausstattung für Digitale Klassenzimmer am Staatlichen Beruflichen Schulzentrum Sulzbach-Rosenberg

1.9 Bekanntgabe 9:

Verfügung gemäß § 14 Abs. 5 der Verbandssatzung (vgl. Art. 37 Abs. 3 GO) vom 17.07.2023

Showroom Leistungstechnik

- 4 PC-gestützte Messplätze für Leistungselektronik

1.10 Bekanntgabe 10:

Verfügung gemäß § 14 Abs. 5 der Verbandssatzung (vgl. Art. 37 Abs. 3 GO) vom 17.07.2023

Showroom Leistungstechnik

- 8 PC-gestützte Messplätze für Leistungselektronik

1.11 Bekanntgabe 11:

Verfügung gemäß § 14 Abs. 5 der Verbandssatzung (vgl. Art. 37 Abs. 3 GO) vom 17.07.2023

Roboter-Lern-Schulungssysteme

1.12 Bekanntgabe 12:

Verfügung gemäß § 14 Abs. 5 der Verbandssatzung (vgl. Art. 37 Abs. 3 GO) vom 26.06.2023

Erneuerung der LAN-Dosen und Patchfelder in den Verteilerschränken

1.13 Bekanntgabe 13:

Verfügung gemäß § 14 Abs. 5 der Verbandssatzung (vgl. Art. 37 Abs. 3 GO) vom 17.07.2023

Verkabelung diverser Schulen

- Erneuerung von Patchfeldern und Kabelkanälen

1.14 Bekanntgabe 14:

Verfügung gemäß § 14 Abs. 5 der Verbandssatzung (vgl. Art. 37 Abs. 3 GO) vom 19.06.2023

Erneuerung der Brandmelder am Staatlichen Beruflichen Schulzentrum

Sulzbach-	Rosenberg
-----------	-----------

- Auftrag zur Durchführung unabdingbarer Not- bzw. Sicherheitsmaßnahmen (Mängelbeseitigung) am Staatlichen Beruflichen Schulzentrum Sulzbach-Rosenberg - Aufnahme von Haushaltsmitteln in den Haushaltsentwurf 2024 ff. Auftrag zur Erstellung eines Masterplans für die Sanierung bzw. Weiterentwicklung des Staatlichen Beruflichen Schulzentrums Sulzbach-Rosenberg
- Haushalt des Zweckverbandes Berufsschulen Amberg-Sulzbach f. d. Haushaltsjahr 2024 und Finanzplanung 2025 bis 2027
- 4 IT-Betreuung nach Auslaufen der Administrationsförderung in 2024 an den beiden Staatl. Beruflichen Schulzentren des Zweckverbands Berufsschulen Amberg-Sulzbach ab 2025.
- 5 Genehmigung der Niederschrift vom 30.03.2023
- 6 Genehmigung der Niederschrift vom 30.11.2023
- 7 Sonstiges

Amberg, 29.01.2024

Richard Reisinger Landrat Verbandsvorsitzender